
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 491

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 21     | AFFIDAMENTO  INCARICO  A  FAVORE  DELL'AVV. MATTEO
--------------| FRENGUELLI  PER  REDAZIONE PARERE LEGALE E IMPEGNO
DEL          | DI SPESA.
15-11-18     |
             | ZF125C660F

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Ing. Maurizio Rotondi
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in
attuazione convenzione art.14 CNNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO L'Art.36, comma 1 e comma 2, lettera a) D.Lgs. 18 aprile 2016 n.
50

VISTA la Comunicazione di messa in mora ex art. 1219 ed interruzione
dei termini e inadempimento ex art. 1307; Risarcimento del danno ex
art. 1223; Diffida ad adempiere all'integrale prestazione come ai
sensi dell'art. 5 ultimo comma della D.C.C. n. 17 del 28/07/2005
Comune di Preci "Approvazione del regolamento per l'assegnazione dei
lotti in zona PIP denominata "Il Lago" per ampliamento opificio
esistente, pervenuta al prot. Com.le n. 10216 del 19/09/2018;

DATO ATTO che il Comune di Preci non dispone di un ufficio legale
interno alla propria struttura;

DATO ATTO che si necessita di un parere di carattere legale -
amministrativo riguardante la messa in mora di cui sopra;

VISTE le richieste di preventivo di seguito riportate:
- Avv. Alessandro Formica con studio in Perugia, Strada delle Fratte
n.2/p, richiesta del 18/10/2018 prot. Com.le n.11236;
- Avv. Massimo Marcucci con studio in Spoleto, Piazza A. Sansi n. 3,
richiesta del 18/10/2018 prot. Com.le n.11237;
- Avv. Matteo Frenguelli con studio in Perugia, Via Cesarei n.4,

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 21 del 15-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



richiesta del 18/10/2018 prot. Com.le n.11238;

VISTO che il preventivo di spesa ritenuto economicamente più
vantaggioso pervenuto al Prot. Com.le n. 11363 del 23/10/2018 è stato
quello dell'Avv. Matteo Frenguelli, comportante una spesa di Euro
500,00 oltre a Euro 114,40 per IVA 22% e Euro 20,00 per oneri
previdenziali così complessivi Euro 634,40;

VISTA la richiesta telematica di regolarità contributiva effettuata in
data 09/11/2018 all'Ufficio Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza
Forense e che tuttavia si è acquisita la dichiarazione del
professionista riguardante i requisiti di cui all'Art. 80 D.Lgs.
50/2016;

RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa in
complessivi Euro 634,40;

DATO ATTO che l'ANAC ha assegnato il cod. CIG ZF125C660F richiesto in
data 15/11/2018;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'Art. 6bis L.241/90;

RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 08/05/2018;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

2) DI STABILIRE che la procedura di affidamento prescelta per la
selezione dell'operatore economico è a carattere negoziale sulla base
delle seguenti motivazioni:
- servizi riconducibili all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18
Aprile 2016, n. 50, di modesta entità e con la necessità di non
aggravare il procedimento amministrativo per la scelta del contraente
in base al principio di efficienza della Pubblica Amministrazione, in
considerazione dello stato di emergenza proclamato a seguito del sisma
del 24/08/2016 come sopra richiamato;

3) DI STABILIRE di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
complessivo di Euro 634,40 IVA 22% compresa e oneri previdenziali 4%
compresi.

A) durata del contratto: 45 (quarantacinque) giorni;

B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo massimo presunto
Euro 634,40 IVA 22% compresa e oneri previdenziali 4% compresi,
pagamento corrispettivo come da clausole che verranno indicate nel
presente atto.

4) DI STABILIRE che la liquidazione della spesa avverrà in una unica
soluzione, dietro presentazione di regolare fatturazione, ad
ultimazione del servizio, previo riscontro della regolare svolgimento
del servizio da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale e previo
accertamento della regolarità contributiva.

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 21 del 15-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



5) DI ASSUMERE a tal fine apposito impegno di spesa in complessivi
Euro 634,40 al Cap. 138/1 "Spese per incarichi legali" del Bilancio di
Previsione 2018 approvato;

6) DI INCARICARE l'Ufficio Tecnico Comunale delle comunicazioni del
caso;

7) CHE il codice CIG è ZF125C660F;

8) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 21 del 15-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 15-11-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 12-12-18
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 12-12-18                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 21 del 15-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


